
Underviser til Haderslev Ungdomsskole

Brænder du for at arbejde med en alsidig målgruppe af unge? Har du lyst til og tør du det
professionelle samarbejde? Trives du i et mindre og meget selvstyrende team, hvor åbenhed,
ansvar og mod skal være de bærende værdier? 

-    Så håber vi at modtage en ansøgning fra netop dig.

Grundet øget elevtilgang samt flere spændende opgaver søger vi i Haderslev Ungdomsskole en
underviser til heltidsundervisningen, så vi fortsat kan sikre privilegerede lærings-miljøer for vores
unge.

Vi søger pr. 1. august 2025 en lærer til heltidsundervisningen/AU i Ungdomsskolen afdeling Vojens.
Den fagfaglige undervisning er hovedsageligt i dansk, matematik og engelsk. Dette vægtes på lige
fod med andre områder, der kan bidrage til den enkelte elevs samlede udvikling af sociale,
personlige og faglige kompetencer.

Eleverne i vores heltidsundervisning har enten flere skoleskift bag sig eller er på kanten til helt at
falde ud af uddannelsessystemet. Sigtet med undervisningen er derfor at give eleverne
succesoplevelser og dermed give dem lysten til at lære igen. Samtidig er målet at ruste eleverne
personligt og socialt til at kunne klare sig selv.

Det faglige standpunkt kan af flere årsager være meget svagt, hvilket kræver stor tålmodighed og
forståelse for, at en ustabil skolegang og svær livssituation kan være særligt udfordrende for den
enkelte elev. Derfor er afgangsprøven måske ikke det oplagte mål.

Hvem er vi?
Heltidsundervisningen i Haderslev Ungdomsskole foregår i AU - Alternativ Undervisning i
dagtimerne i tidsrummet 8-14.
AU er specialiseret i mødet med unge med forskellige udfordringer og har til opgave at motivere til
fremmøde, lyst til skolegang og at skabe små succeser som grundlag for den personlige, sociale og
faglige udvikling. 

Heltidstidsundervisningen i Ungdomsskolen har:
•    “Flerlærerordning” og færre elever i klasserne
•    Fokus på trygge rammer og en klar struktur i hverdagen 
•    Individuel fastholdelses- og uddannelsesvejledning ved UU
•    Øget fokus på fremmøde og netværkssamarbejde
•    Fokus på at anvende en anerkendende pædagogik og særlige metoder målrettet elevgruppen. 

Den pædagogiske udvikling og tilrettelæggelse af undervisning, aktiviteter og dagligdagen foregår i
tæt samspil i teamet, der består af tre til fem undervisere. Du skal derfor kunne se dig selv arbejde i
et team, hvor åbenhed og tæt dagligt samarbejde samt faglig sparring og refleksion er grundlaget.

AU har til huse på to matrikler; en praksis- og værkstedsorienteret klasse med 14 elever i Vojens
og tre klasser med i alt 42 elever på Christiansfeldvej i Haderslev by.

For nærmere information, se de enkelte afdelingers præsentation på vores hjemmeside.
Hvem er du?
Du er læreruddannet og har linjefag i dansk og erfaring med FSA.  

Generelt som underviser har vi brug for dit kendskab til målgruppen og din livserfaring, som du tør
sætte i spil.

Vi forventer, at:
•    Du er engageret med humor og besidder gode samarbejdsevner - med andre ord forventer vi, 
    at du er en social kollega
•    Har robusthed i en foranderlig hverdag, hvor en relationsbaseret og struktureret tilgang til de
unge er central
•    Er troværdig, dialogskabende og positiv i kontakten med de unge
•    Du er autentisk, ærlig og besidder et stærkt pædagogisk fundament
•    Er en “kreativ” og innovativ person, der kan bruge sit hele jeg i rollen som underviser.

Praktiske oplysninger
Stillingen er en fuldtidsansættelse på 37 timer med tiltrædelse pr. 1. august 2025.
Stillingen kræver kørekort, da transport af eleverne er en væsentlig del af opgaven.
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
Yderligere oplysninger

https://haderslevungdomsskole.dk/index.php?open=241&menu_id=20


Få mere at vide om stillingen hos TR og lærer Michael Engstrøm på telefon 21 41 90 13 eller hos
ungdomsskoleleder Jonas Nordklitgaard på telefon 21 41 90 11 (mandage til torsdage mellem 15-
17).

Ansøgning
Send din ansøgning, CV og bilag via ansøgningsknappen senest den 4. juni 2025. 

Samtaler forventes afholdt onsdag den 11. juni 2025. 

Haderslev Kommune
Vi understøtter borgernes liv fra de bliver født til de skal her fra. Vi udvikler foreningslivet i
samarbejde med de frivillige. Vi skaber rammerne for, at virksomhederne kan udvikle sig. Vi
arbejder hver dag for at give de bedste rammer for vækst og velfærd i vores kommune. Derfor er
vores ambition, at vi inden 2030 vil have 250 flere i uddannelse, 500 flere indbyggere og 1.000 flere
arbejdspladser i Haderslev Kommune.
Alt det kan du blive en del af med et job hos os i Haderslev Kommune.
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